
PROVINCIA  DI  SAVONA

ATTO DIRIGENZIALE

SETTORE: GESTIONE VIABILITA', EDILIZIA ED AMBIENTE
SERVIZIO: AUTORIZZAZIONI AMBIENTALI

CLASSIFICA 010.003.006 FASCICOLO 000004/2015

OGGETTO: SOCIETA'  SCAVO-TER S.R.L.  VOLTURA PER AFFITTO RAMO D'AZIENDA 
ALLA SOCIETA'  REBIRTH  S.R.L.  DELLE  AUTORIZZAZIONI  RILASCIATE 
CON ATTI DIRIGENZIALI  N. 7451 DEL 27/10/2010 E N. 7720 DEL 03/11/2010.  

IL DIRIGENTE O SUO DELEGATO

VISTI:

1. la nota pervenuta al protocollo della Provincia n. 46674 del 15 Luglio 2015 con la quale la Società  
Rebirth S.r.l. ha presentato istanza di voltura delle Autorizzazioni   n. 7451 del 27/10/2010 e  n. 7720 
del  03/11/2010 in capo alla Società  Scavo – Ter  S.r.l.  con sede legale in Comune di  Vado 
Ligure, Via Bertola, 1;

– il contratto di affitto di ramo d'azienda commerciale a rogito del notaio Dott. Domenico Manuti in  
Varazze n. 158.391 di repertorio n. 30.439 di raccolta, stipulato tra la Società Scavo – Ter  S.r.l. 
(cedente) e la Società Rebirth S.r.l (cessionaria);

– l'avvenuta iscrizione nell'elenco “White List” dei fornitori, prestatore di servizi ed escuzioni di lavori 
non soggetti a tentativo di infiltrazione mafiosa, operanti nei settori di cui all'art. 1 commi 53 e 54  
della Legge 190/2012 della ditta Rebirth S.r.l.;

VISTI:

– l’articolo 107 del decreto legislativo n. 267/2000 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di 
gestione;

– il vigente statuto provinciale in ordine alle funzioni dirigenziali;

– l’articolo 18 del regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi che disciplina la funzione 
dirigenziale;

– gli articoli 22 e 23 del regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi che disciplinano la 
delega di funzioni e la sostituzione dei dirigenti;

CONSIDERATO  pertanto necessario procedere  alla  voltura  delle  autorizzazioni  in  precedenza citate  in 
conseguenza dell'affitto di ramo d'azienda  tra la Società Scavo  – Ter S.r.l. e la Società Rebirth  S.r.l ;

Pagina 1 di 2

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da  Vincenzo Gareri il 26/08/2015  Provvedimento numero 2015/3661 del 26/08/2015
esecutivo dal 26/08/2015  pubblicato il   27/08/2015 per i  15 giorni successivi Protocollo numero 2015/54237 del 26/08/2015  



ESERCITATO il controllo preventivo di regolarità amministrativa, attestante la regolarità e la correttezza  
dell'azione amministrativa, ai sensi dell'articolo 147 bis, comma 1, del decreto legislativo n. 267/2000;

DETERMINA

di volturare in capo alla Società Rebirth  S.r.l con sede legale in Comune di Torino,  Via Giolitti, 1 i 
provvedimenti di seguito elencati: 

 1. autorizzazione nr..7451 del 27/10/2010 rilasciata alla Ditta Scavo -Ter con sede legale in Comune di 
Vado Ligure (SV)  Via Bertola 1 – autorizzazione ex art. 208 del D.lgs n. 152/06 e ss.mm.ii. “Nuovo  
impianto di gestione rifiuti non pericolosi in Località San Genesio nel Comune di Vado Ligure”;

 2. autorizzazione nr..7720 del 03/11/2010 rilasciata  alla Ditta Scavo -Ter con sede legale in Comune di 
Vado Ligure (SV)  Via Bertola 1 – autorizzazione ai sensi dell'art. 269 commi 12 e 13 del D.lgs n. 
152/06e ss.mm.ii. “Per le emissioni diffuse provenienti da un nuovo impianto per lo stoccaggio e il  
recupero di rifiuti inerti derivanti da attività di demolizione, costruzione e scavi da installarsi presso 
il  Comune di Vado Ligure (SV) in Località San Genesio”.

DISPONE di pubblicare il presente atto all’Albo on line;

DISPONE di trasmettere tramite raccomandata AR e/o PEC copia del presente atto a :

• Società Scavo – Ter S.r.l. con sede legale in Comune di  Vado Ligure, Via Bertola, 1;

• Società Rebirth  S.r.l con sede legale in Comune di Torino,  Via Giolitti, 1

• Comune di Vado Ligure

• ARPAL  Savona Via Zunini, 1, 17100

DÀ ATTO che:

- il responsabile del procedimento, nominato ai sensi degli articoli 5 e 6 della legge 241/1990 e successive 
modifiche e integrazioni, è  Marco Correggiari; 

- il  presente  atto  è  esecutivo  dalla  data  di  sottoscrizione  del  dirigente  che  ne  attesta  la  regolarità 
amministrativa; 

- contro il presente provvedimento è ammesso il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero il  
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro sessanta e centoventi giorni 
dalla conoscenza/notificazione dell’atto stesso.

Pagina 2 di 2

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da  Vincenzo Gareri il 26/08/2015  Provvedimento numero 2015/3661 del 26/08/2015
esecutivo dal 26/08/2015  pubblicato il   27/08/2015 per i  15 giorni successivi Protocollo numero 2015/54237 del 26/08/2015  


